
 
Protokół Nr 48/2010 
z obrad   sesji Rady Gminy  Miłkowice 
z dnia 23 marca  2010 r. 
 
                     Obrady  czterdziestej ósmej     sesji Rady Gminy Miłkowice odbyły 
się dnia 23 marca 2010 r.  w sali narad Urzędu Gminy. Obrady o godz. 10,00 
otworzył i prowadził   Przewodniczący Rady Gminy  Tadeusz Gładysz   
                      Zgodnie z listą obecności w obradach  czterdziestej ósmej    sesji 
uczestniczyło 13 radnych  na ustawowy skład 16 radnych. W obradach sesji nie 
uczestniczyli radni : B. Barełkowska , Z .Kałakajło oraz M. Gambal  
nieobecność  usprawiedliwiona. 
  
NaleŜy stwierdzić Ŝe, czterdziestej ósmej sesja Rady Gminy w Miłkowicach 
w dniu 23 marca  2010  r. jest władna do podejmowania uchwał i wniosków. 
 
 W obradach uczestniczyli : 
1.  Waldemar Kwaśny – Wójt Gminy  
2.  Ludwika Duszeńko – Klancko – Sekretarz Gminy  
3.  Renata Matusiewicz – Skarbnik Gminy 
4. Ryszard Kaczyński – Dyrektor Gminnego Zakładu Gospodarki Komunalnej 
oraz sołtysi wsi gminy Miłkowice . 
 

Listy obecności stanowią załącznik do protokółu z obrad sesji. 
 
Porządek obrad: 
1. Interpelacje  radnych. 
2. Informacja z realizacji zadań bieŜących. 
3.Podjęcie uchwał w sprawie : 
- zmian w budŜecie Gminy Miłkowice na rok 2010, 
- zaciągnięcia kredytu preferencyjnego z dopłatą do oprocentowania WFOŚ GW 
we Wrocławiu 
-zaciągnięcia kredytu na finansowanie planowanego deficytu budŜetu 
- zaciągnięcia w roku 2010 poŜyczki w Banku Gospodarstwa Krajowego na 
wyprzedzające finansowanie operacji w ramach PROW inwestycji „ Budowa 
kanalizacji sanitarnej dla miejscowości Jezierzany , Jakuszów, Pątnówek i 
Bobrów I etap – Pątnówek – Jakuszów”, 
- wyraŜenia zgody na wyodrębnienie w budŜecie gminy środków  stanowiących 
fundusz sołecki na rok 2011, 
- uczestnictwa sołectwa Ulesie- Lipce w Regionalnym Programie Odnowy Wsi 
w Województwie Dolnośląskim 
- rozpatrzenia skargi Pana Grzegorza Bigosińskiego 
 



4.Odpowiedzi na interpelacje radnych. 
5. Sprawy róŜne . 
 
Porządek obrad czterdziestej ósmej sesji Rady Gminy Miłkowice  został 
przegłosowany: 

- za  – 13 radnych 
- wstrzymało się – 0 radnych 
- przeciw – 0 radnych 

 
Porządek czterdziestej ósmej  sesji Rady Gminy w Miłkowicach na dzień   
23 marca 2010  r. został przyjęty do realizacji jednogłośnie. 
 
P u n k t 1: 
                 Interpelacje  radnych. 
- Przewodniczący Rady Gminy Tadeusz Gładysz : 
a) malowanie wszystkich zniszczonych przystanków na terenie gminy, 
- radny Zdzisław Kozerski: 
a) sprawa remontu dróg powiatowych – jaka politykę wybierze Starostwo 
Powiatowe w tym zakresie czy nadal tylko poprzez łatanie  dorywcze , winien 
być plan remontu na drogach powiatowych, 
b) kiedy będzie remont chodnika w kierunku poczty od ośrodka zdrowia w 
Miłkowicach 
    
- radny Sławomir Skoczek: 
a) występowanie przerw w dostawie wody pitnej do wsi Goślinów  i słabe 
ciśnienie – wyjaśnienie tej sprawy, 
b) występujące ubytki ( dziury) w nawierzchni jezdni z Jezierzan do Goślinowa 
w drodze powiatowej, 
c) remont dróg gminnych  we wsi Goślinów, 
d) wyremontowanie przystanku autobusowego w Goślinowie  
 
- radny Dawid Stachura : 
a) wyrównanie dróg gminnych we wsi Jakuszów i Jezierzany 
 
- radny Władysław Nawrocki : 
a) budowa kanalizacji na osiedlu tzw DruŜki w Miłkowicach – kiedy będzie 
skończona , gdyŜ obecnie przerwano prace ( brak osób odpowiedzialnych za tą 
inwestycje), zmienia się wykonawcę, przesuwa terminy a społeczeństwo na tym 
cierpi, 
b) sprawa remontu placu targowego we wsi Miłkowice – naleŜy poprawić stan 
techniczny i postawić chociaŜ „toi – toi” 
 
 



- radny Adam Wiewiórka : 
a) jakie prace przewidziane są w sprawie remontu świetlicy w 
Gniewomirowicach  za sumę 70 tys. zł. 
b) podanie w gazetce gminnej procedury starania się odszkodowania za szkody 
wyrządzone prze zły stan techniczny dróg powiatowych ( dziury) w pojazdach 
mechanicznych, 
c) jak wygląda sytuacja placu zabaw w Gniewomirowicach , kwestia 
przekazania działki przez agencje , 
 
- radny Tadeusz Matyszczak : 
a) interwencja na temat przystanków autobusowych we wsi Grzymalin- 
otrzymałem pismo od Starostwa Powiatowego ,Ŝe są  chętni do wykonania 
dokumentacji na to zadanie – czy Wójt wyrazi na to zgodę, 
 
- radny Piotr Krawczyk : 
a) remont przystanków autobusowych w Studnicy uzupełnienie brakującej 
ścianki, 
b) umoŜliwi ć wykup mieszkań w budynku nr 1 w Siedliskach i w budynku 
mieszkalnym  przy ul. II A.W.P w Miłkowicach w którym mieszka Stachowiak 
( była plebania koło groty ). 
 
- radny Remigiusz Mikulski : 
a) przykrycie rowu we wsi Pątnówek 
 
- radny Grzegorz Bürger : 
Wnioskuje ,Ŝeby w szkole zorganizować taka akcje-  kaŜde dziecko posadzi 
swoje drzewko i nim się będzie opiekować-będzie to jego drzewko. 
 
- radny Władysław Nawrocki: 
a) słychać od mieszkańców zła opinię o naszych lekarzach przyjmujących w 
ośrodku zdrowia – przyjmują bardzo krótko od 2-3 godzin  
     Radny Zdzisław Kozerski poparł wniosek radnego Władysława Nawrockiego 
stwierdzając ,Ŝe obecnie sytuacja w naszym ośrodku zdrowia się pogorszyła, 
gdyŜ jest mała obsada lekarzy i personelu i naleŜy zainteresować się ta sprawą. 
Sprawdzić jaki jest spadek przyjmowanych pacjętów i jaka jest tego przyczyna. 
 
- sołtys wsi Siedliska Bogdan Dąbrowski: 
a) sprawa zniszczonej przez p. Piotra Tatys drogi transportu rolnego nr 8 na 
zakręcie w Siedliskach ( zniszczenie nastąpiło w czasie wywoŜenia przez w/w 
buraków cukrowych z pola), 
b) co z chodnikiem przez wieś Siedliska poinformował ,Ŝe Starostwie zbyto nas 
mówiąc jak społeczeństwo wsi załatwia środki finansowe to mogą do tego 
zadania przystąpić, 



c) podjąć kroki administracyjne do wszystkich właścicieli gruntów , którzy 
pozostawili je ugorem lub odłogiem a są porośnięte chwastami roznoszącymi 
nasiona na inne pola uprawne  oraz wystąpić do Dyrekcji PKP o wykoszenie 
zachwaszczonego rowu, 
d) poparł wniosek w sprawie złej pracy w naszym ośrodku zdrowia . 
 
P u n k t 2: 
              Informacja z realizacji zadań bieŜących. 
 
Wójt Gminy Miłkowice Waldemar Kwaśny złoŜył informację z realizacji zadań 
bieŜących: 
- doposaŜenie ośrodka zdrowia i jego otwarcia dla społeczeństwa , 
- obchody 20-lecia powstania samorządów terytorialnych; 
- projekt usprawnień funkcjonowania administracji w ramach programów 
kapitału ludzkiego, 
- zebrania sprawozdawcze z pracy OSP na terenie gminy, 
- sprawa wypowiedzenia umowy na dostarczanie wody dla dwóch miejscowości 
Kochlice i Głuchowice , 
- uczestnictwo w posiedzeniu komitetu „ stop odkrywce „ 
- sprawy uzupełniania wniosków  w ramach lokalnych grup działania , 
- od 15 lutego 2010 r. pracuje wykonana świetlica środowiskowa w 
Miłkowicach, 
- uczestniczymy w programie tzw „ ratowanie polskości” 
 
P u n k t 3: 
                 Podjęcie uchwał: 
 

- zmian w budŜecie Gminy Miłkowice na rok 2010,               
              - za – 13 głosów 
               - przeciw – 0 głosów  
               - wstrzymujących się – 1 głosów0 

Uchwała XLVIII/260/2010 Rady Gminy Miłkowice w sprawie zmian w budŜecie 
gminy Miłkowice na rok 2010  została podjęta jednogłośnie   i stanowi załącznik 
do protokołu. 
 

- zaciągnięcia kredytu preferencyjnego z dopłatą do oprocentowania WFOŚ i 
GW we Wrocławiu              
                - za – 12 głosów 
               - przeciw – 0 głosów  
               - wstrzymujących się – 1 głosów ( radny D. Stachura) 

Uchwała XLVIII/261/2010 Rady Gminy Miłkowice w sprawie zaciągnięcia 
kredytu prewencyjnego z dopłata do oprocentowania WFOŚ i GW we 



Wrocławiu  została podjęta większością  przy jednym głosie wstrzymującym  i 
stanowi załącznik do protokołu. 
 

- zaciągnięcia w roku 2010 poŜyczki w Banku Gospodarstwa Krajowego na 
wyprzedzające finansowanie operacji w ramach PROW inwestycji „ Budowa 
kanalizacji sanitarnej dla miejscowości Jezierzany , Jakuszów, Pątnówek i 
Bobrów I etap – Pątnówek – Jakuszów”,              
               - za – 12 głosów 
               - przeciw – 0 głosów  
               - wstrzymujących się – 1 głosów ( radny D. Stachura) 

Uchwała XLVIII/262/2010 Rady Gminy Miłkowice w sprawie zaciągnięcia w 
roku 2010 poŜyczki w Banku Gospodarstwa Krajowego na wyprzedzające 
finansowanie operacji w ramach PROW inwestycji „ Budowa kanalizacji 
sanitarnej dla miejscowości Jezierzany , Jakuszów, Pątnówek i Bobrów I etap – 
Pątnówek – Jakuszów”,  została podjęta większością  przy jednym głosie 
wstrzymującym  i stanowi załącznik do protokołu. 
 

-zaciągnięcia kredytu na finansowanie planowanego deficytu budŜetu 
                - za – 13 głosów 
               - przeciw – 0 głosów  
               - wstrzymujących się – 0 głosów  

Uchwała XLVIII/263/2010 Rady Gminy Miłkowice w sprawie zaciągnięcia 
kredytu na finansowanie planowanego deficytu budŜetu  została podjęta 
jednogłośnie   i stanowi załącznik do protokołu. 
 

- wyraŜenia zgody na wyodrębnienie w budŜecie gminy środków  
stanowiących fundusz sołecki na rok 2011,              
               - za – 13 głosów 
               - przeciw – 0 głosów  
               - wstrzymujących się – 0 głosów  

Uchwała XLVIII/264/2010 Rady Gminy Miłkowice w sprawie wyraŜenia zgody 
na wyodrębnienie w budŜecie gminy środków  stanowiących fundusz sołecki na 
rok 2011,  została podjęta jednogłośnie   i stanowi załącznik do protokołu. 
 

- uczestnictwa sołectwa Ulesie- Lipce w Regionalnym Programie Odnowy 
Wsi w Województwie Dolnośląskim              
                - za – 13 głosów 
               - przeciw – 0 głosów  
               - wstrzymujących się – 0 głosów 

Uchwała XLVIII/265/2010 Rady Gminy Miłkowice w sprawie uczestnictwa 
sołectwa Ulesie- Lipce w Regionalnym Programie Odnowy Wsi w 



Województwie Dolnośląskim  została podjęta jednogłośnie  i stanowi załącznik 
do protokołu. 
 
- rozpatrzenia skargi Pana Grzegorza Bigosińskiego 
Kto jest za przyjęciem załatwienia skargi jak ustalono wyjaśnieniach złoŜonych 
w tym temacie przez Radce Prawnego Jozefa Kowalskiego oraz wyjaśnieniach 
złoŜonych przez Wójta Gminy Miłkowice Waldemara Kwaśnego na posiedzeniu 
komisji stałych Rady Gminy uznając skargę za bezzasadna i załatwia się ja 
odmownie : 
                               - za – 11 głosów 
                               - przeciw – 1 głos (radny Z. Kozerski) 
                               - wstrzymał się – 1 głos ( radny D. Stachura)          
Uchwała XLVIII/266/2010 Rady Gminy Miłkowice w sprawie skargi Grzegorza 
Bigosińskiego  została podjęta większością głosów przy jednym głosie przeciw i 
wstrzymującym się  i stanowi załącznik do protokołu. 
 
P u n k t 4: 
                 Odpowiedzi na interpelacje radnych 
Wójt Gminy Miłkowice Waldemar Kwaśny udzielił  odpowiedzi na interpelacje 
radnych wynikłe podczas obrad dzisiejszej sesji oraz odpowiedzi na zadane 
pytania. 
 
P u n k t 5: 
                    Sprawy róŜne 
 
Radny Leszek Kibler – sprawa wymiany pojemników na selekcje odpadów koło 
sklepu p. W. Machowskiej w Rzeszotarach na większe  . 
 
Radny Zdzisław Kozerski – we wsi Lipce pojemnik na selektywne odpady 
został wywrócony i rozsypane butelki. 
 
Sołtys Wsi Siedliska Bogdan Dąbrowski – sprawa koszy na odpady na boisku 
sportowym w Siedliskach.    
             Na zakończenie obrad sesji  Przewodniczący Rady Gminy Tadeusz 
Gładysz poinformował o terminie sesji w Starostwie Powiatowym w Legnicy w 
dniu 25.03.2010 r. na które zaprasza chętnych po uprzednim powiadomieniu. 

        Obrady czterdziestej ósmej   sesji Rady Gminy Miłkowice  w dniu  
23 marca  2010  r. zostały zamknięte  o godz. 12,15 
         Na tym protokół z obrad czterdziestej ósmej  sesji Rady Gminy  
Miłkowice  został zakończony i po przeczytaniu podpisany. 
         
Protokółowała:                                                                                

    Józefa Zawisza   



 
                                                                                                                                                               

                   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  


